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Akcya Wydziału krajowego
w sprawie organizacyi kredytu włościańskiego.

Związek stowarzyszeń zarobkowych i gospo
darczych otrzymał w tej sprawie od Wydziału 
krajowego pismo następującej osnowy:

„W odpowiedzi na pismo Szanownego Wydziału 
„Związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych" 
1. 586, którem Wydział oświadczył nam gotowość 
niesienia pomocy Wydziałowi krajowemu w akoyi, 
mającej na celu organizacyą lokalnych instytucyj 
kredytowych, mogących uprawiać kredyt włościański 
po myśli uchwal Wysokiego Sejmu z d. 28. stycznia 
b. r. Wydział krajowy uważa sobie za obowiązek 
przesłać niniejszem Szanownemu Wydziałowi wyrazy 
podziękowania za okazaną w ten sposób gotowość do 
wspólnej pracy obywatelskiej, którą Wydział krajowy 
za jedną z najdonioślejszych uważa.

Korzystając z tej gotowości Szanownego Wy
działu zwraca się Wydział krajowy z uprzejmą pro
śbą do Szanownego Wydziału o łaskawe pośrednicze
nie w sprawie zawiązania w powiecie niskim , który 
ma dotąd jedynie w Ulanowie świeżo powstałe To
warzystwo zaliczkowe, jako jedyną instytucyą lokalną 
do kultywowania kredytu włościańskiego się nada
jącą, nowego Towarzystwa zaliczkowego dla uczy
nienia zadość potrzebom kredytowym ludności wło
ściańskiej tamtejszego powiatu. Upraszając o pomoc 
w tej sprawie, oświadcza Wydział krajowy gotowość 
przyjścia w razie potrzeby nowo powstałemu Towa
rzystwu z pomocą przez udzielenie mu z kredytu 
przez Wysoki Sejm na ten cel uchwalonego, subwen- 
cyi w wysokości 300 do 400 zł. na pierwsze koszta 
założenia lub pokrycia niedoboru w pierwszym roku 
istnienia Towarzystwa. Prośbę powyższą o zorganizo

wanie Towarzystwa w powiecie niskim uważamy 
jako początek dalszej akoyi w tym kierunku, a roz
poczynając ją w tym roku, wybieramy dlatego po
wiat niski, ponieważ jest on prawie zupełnie pozba
wionym instytucyi kredytowych, trudno bowiem, by 
mogło kredytowe potrzeby ludności tego powiatu 
zaspokoić świeżo powstałe Towarzystwo w Ulanowie, 
ponieważ dalej stan oświecenia ludności tego powiatu 
dozwala spodziewać się, że znajdzie się wśród niej 
dosyć żywiołów zdolnych należycie ocenić korzyść 
powstania takiej instytucyi, ponieważ wreszcie stan 
finansowy funduszu powiatowego w tym powiecie 
nie dozwala na założenie powiatowej instytucyi kre
dytowej li na poręce Reprezentacyi powiatowej 
opartej.

Jeśli Szanowny Wydział zechce — o ozem nie 
wątpimy — nie odmówić nam swej pomocy w tej 
sprawie, upraszamy Szanowny Wydział, ażeby akcyę 
swą zechciał prowadzić w ścisłem porozumieniu 
z Wydziałem powiatowym w Nisku, do którego się 
równocześnie w tej sprawie odnosimy, wzywając, by 
ze swej strony, działanie Szanownego Wydziału jak 
najgoręcej poparł.

W razie, gdyby dla skutecznego przeprowadze
nia akcyi Szanownego Wydziału w powyższej spra
wie zaszła . potrzeba poniesienia jakichkolwiek wy
datków, upraszamy o zawiadomienie nas o tern z góry, 
byśmy mogli zarezerwować na ten cel fundusze 
z kredytu, uchwalonego przez Wysoki Sejm na po
pieranie organizacyi kredytowych instytucyj w kraju.

Nakoniec podajemy do wiadomości Szanownego 
Wydziału, że równocześnie odnosimy się do Wydzia
łów powiatowych w . Bohorodczanach, Brzeżanach, 
Buczaezu, Kosowie, Skalacie, Sniatynie, Starem 
Mieście i Zaleszczykach, wzywając je do spowodo
wania tamtejszych Reprezentacyj powiatowych do 
przystąpienia jak najrychlej do zorganizowania w wy
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mienionych powiatach powiatowych Kas oszczędno
ści , które zdaniem naszem w tych powiatach mają 
odpowiednie warunki działania zapewnione, i będą 
mogły niewątpliwie wpłynąć pomyślnie na niezdrowe 
dotąd stosunki kredytu włościańskiego.

Na rok następny obejmiemy, o ileby zakreślone 
powyżej naszkicowaną akcyą ramy wypełnione zo
stały, z kolei dalsze powiaty naszego kraju, w któ
rych organizacya kredytu włościańskiego wymaga 
powołania do życia nowych instytucyj i zastrzegamy 
sobie już z góry łaskawą pomoc Szanownego Wy
działu w tej pracy.

Lwów, dnia 8. czerwca 1896 r.
Marszałek krajowy Członek Wydziału kraj.

St. Badeni. E. Jędrzejowi™.*

Na ten reskrypt Wydziału krajowego odpo
wiedzieliśmy pod d. 20. czerwca 1896 I. 11.269 
jak następuje:

Wysoki Wydziale krajowy!
Cennem pismem z 8. b. m. 1. 7.920 powołać 

raczył Wysoki Wydział krajowy Związek stowarzy
szeń zarobkowych i gospodarczych do współdziałania 
z Nim w organizacyi nowych Towarzystw zaliczko
wych w tych okolicach, gdzie zachodzi brak zakła
dów obywatelskich do zaspokajania potrzeb kredytu 
włościańskiego. Na razie żąda zaś Wysoki Wydział 
krajowy pośrednictwa naszego tylko w zawiązaniu 
Towarzystwa zaliczkowego w powiecie niskim.

W odpowiedzi na to wezwanie mamy zaszczyt 
oświadczyć, że chętnie i z szczerą wdzięcznością bę
dziemy się starali spełnić każde tego rodzaju wezwa
nie Wysokiego Wydziału krajowego, gdy nawet sami 
ośmieliliśmy się — z własnej inicyatywy ofiarować 
Mu nasze usługi w tym kierunku.

Równocześnie zgłaszamy się do Wydziału po
wiatowego w Nisku w myśl zlecenia Wysokiego 
Wydziału krajowego Jednakowoż musimy zwrócić 
uwagę, że już w marcu b. r. Wydział powiatowy 
w Nisku założył tam Towarzystwo zaliczkowe a 
w dniu 11. marca 1896 uchwalony został statut i wy
brano zarząd. Tenże Wydział powiatowy wszedł 
z nami w korespondencyę co do urządzenia rachun
kowości i manipulacyi wewnętrznej w nowoutworzo- 
nem Towarzystwie. Nie wiadomo nam jednak, czy 
firma została przez Sąd zaprotokołowaną, i czy To
warzystwo rozpoczęło działalność? Więc z zapyta
niem w tym kierunku odnosimy się do Wydziału 
powiatowego w Nisku, i gdyby okazała się tego po
trzeba, udzielimy mu wszelakiej rady i pomocy fa
chowej w urządzeniu i puszczeniu w ruch Towarzy
stwa.

Dopomogliśmy także w tym roku do założenia 
Towarzystwa zaliczkowego w Ulanowie.

Nie możemy atoli przemilczeć, źe druga część 
szacownego pisma z dnia 8. czerwca 1896 1. 7.920, 
gdzie Wysoki Wydział krajowy oznajmia, iż wezwał 
reprezentacye powiatów: Bohorodczany, Brzeźany, 
Buczacz, Kosów, Skałat, Śniatyn, Stare Miasto i 
Zaleszczyki do założenia powiatowych kas oszczęd
ności , przykro nas dotknęła. Nie wiadomo nam, 
jaką zasadę przyjął Wysoki Wydział krajowy w osą
dzaniu kwestyi, w którym powiecie byłoby odpowie- 
dniejszem założenie do kredytowej obsługi ludności 
włościańskiej powiatowej Kasy oszczędności, a w ja
kim wypadku Wysoki Wydział krajowy dopuszcza 
Towarzystwo zaliczkowe ? Nie wiemy też, co rozu
mieć należy pod wyrażeniem, że w tym lub owym 
powiecie właśnie tylko Kasy oszczędności mają „od
powiednie warunki działania44 ? Stwierdzamy tylko, 
źe w Brzeżanach istnieje od lat siedmiu przez Radę 
powiatową założone, i pod jej opieką istniejące „Po
wiatowe Towarzystwo zaliczkowe14 którego statut za
strzega dla Rady powiatowej wpływ na wybór Dy
rekcyi i Rady nadzorczej ; że w Skałacie i Śniatynie 
istnieją także dobrze administrowane Towarzystwa 
zaliczkowe, a w Śniatynie właśnie weszła w życie 
miejska Kasa oszczędności; że w Buczaczu założonem 
już zostało przez Radę powiatową Towarzystwo za
liczkowe ; źe wreszcie Towarzystwa w Brzeżanach, 
Śniatynie i Zaleszczykach mają nawet poruczone za
stępstwo Banku krajowego We wszystkich tych po
wiatach mają nasze stowarzyszenia do walczenia 
z uciążliwą konkurencyą spółek lichwiarskich Czyżby 
projektowane Kasy oszczędności miały mieć na celu 
rywalizacyę z niemi z drugiej strony — ażeby nasze 
stowarzyszenia wzięte były poniekąd we dwa ognie ? 
Czemże one zasłużyły na taki dowód nieufności, czy 
nieprzychylności ze strony Wysokiego Wydziału kra
jowego? Jeżeli zresztą gdzie nie ma sił do prawidło
wego zarządu Towarzystwa zaliczkowego, gdzież 
gwarancya, źe tam projektowana Kasa oszczędności 
lepiej prowadzoną będzie ?

Przekonani jesteśmy, że Wysoki Wydział kra
jowy w rzeczywistości nie miał zamiaru ignorować 
istnienia tych stowarzyszeń. Być może, że niejedno 
w ich ustroju byłoby do zmienienia i poprawienia. 
Lecz i to pewna, że przy energicznem poparciu 
miejscowej Rady powiatowej i Wysokiego Wydziału 
krajowego każde z nich mogłoby sprawie uzdrowienia 
kredytu włościańskiego bardzo cenne świadczyć usługi. 
I dlatego pozwalamy sobie wyrazić nadzieję, że Wy
soki Wydział krajowy nie zechce forsować zakłada
nia konkurencyjnych Kas oszczędności w tych mniej
szych miastach powiatowych, gdzie już istnieją To-
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elementów, godnych I spodziewamy sięwarzystwa zaliczkowe, złożone z 
zaufania i poparcia, ale raczej dopomoże im ży
czliwie do pomyślnego rozwoju dalszego.

Jeżeli gdzie zachodziłaby potrzeba udzielenia 
pomocy materyaluej nowozawiązanemu Towarzystwu, 
przedłożymy w tej sprawie w każdym poszczególnym 
wypadku z osobna umotywawany wniosek".

Związek kredytowy
we Lwowie.

Od p. Jakóba Piepesa, jako prezesa Rady nad
zorczej „Związku kredytowego we Lwowie44 otrzy
mujemy następujące pismo:

Szanowna Redakcyo! W nr. 11. czasopisma 
„Związek*  w artykule „Rozwój stów, zarobkowych i 
gospodarczych w r. 1895“ wymienia szan. Redakcya 
dwukrotnie stowarzyszenie „Związek kredytowy44 
między Towarzystwami źydowskiemi.

Zastrzegamy się, źe iż w oznaczeniu takiem wy 
nie dopatrujemy nic uchybiającego. Nie jest nam na
wet zupełne jasne, jaką definicyą szan. „Związek*  dla 
Towarzystw żydowskich skonstruował. Przypuszcza
jąc atoli, źe przez Towarzystwa „żydowskie14 rozu
mieć się mają takie, których członkowie są i któ
rych zarząd składa się wyłącznie z osób wyznania 
izraelickiego, i w których ksiąźkowanie i korespon- 
dencye nie są prowadzone w języku polskim, pozwa
lamy sobie skonstatować, źe w tym wypadku ozna
czenie naszego Towarzystwa jako żydowskiego — 
nie odpowiada rzeczywistości — przeciwnie mija się 
zupełnie z prawdą.

Więcej jak 1/3 część naszych członków jest wy
znania chrześciańskiego i należą do niej najwybi
tniejsze osobistości naszego miasta. Do zarządu t j. 
do Rady nadzorczej i Dyrekcyi należą osobistości 
jak: Dr. Edward Stroynowski, Leopold Baczewski, 
Ludwik Gozdawa Tyszkowski, a jak to szanownej 
Redakcyi wiadomem jest — a przynajmniej wiado- 
mem być powinno — z kredytu w Towarzystwie 
naszem korzysta bardzo znaczna ilość osób wyznania 
chrześciańskiego. Towarzystwo nasze przy zakładaniu 
nie miało wcale zamiaru i tendencyi ograniczania 
swej czynności do osób jednego wyznania (co np. 
przy innem Towarzystwie przez „Związek*  bez ozna
czenia „żydowskie44 zacytowanem rzeczywiście miało 
miejsce) a podsuwanie tej tendencyi założycielom 
„Związku kredyt/ krzywdzi ich, i przedstawia rzecz 
niezgodnie z prawdą.

Nie powołujemy się na §. 19. ustawy prasowej, 
do czego mielibyśmy najzupełniejsze prawo — ale 

źe szanowna Redakcya mylne ozna
czenie do Towarzystwa naszego zastosowana w na
stępnym numerze Swego czasopisma przez umieszcze
nie niniejszego listu, i stosowny z Swej strony do
pisek sprostować raczy44.

Pismo to umieszczamy chętnie. Zaliczyliśmy 
„Związek kredytowy we Lwowie“ do Towarzystw 
żydowskich, ze względu na bardzo znaczną przewagę 
Izraelitów w składzie jego członków i zarządu. Skoro 
jednakowoż p. Piepes zapewnia, iż nie ma ono cechy 
wyłącznie wyznaniowej — poniekądprowakacyjnej, 
jak inne stowarzyszenia żydowskie, zapisujemy to 
z prawdziwą przyjemnością i uznaniem.

Ruch stowarzyszeń.
Dary i subwencye na rzecz Funduszu zaopatrzenia 

funkcyonaryuszów stów, zarób, i gosp. w myśl okólnika 
Zarządu, nadesłały dotychczas z czystych zysków 
za rok 1895 następujące Towarzystwa:

15. Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach . 50 zł.
16. Towarzystwo zaliczkowe w Mościskach . 30 „ 

We Lwowie, dnia 22. czerwca 1896.
W. Terenkoczy. N. Ulmer.

Zmiany w rejestrach stowarzyszeń zarobkowych 
i gospodarczych. Dziennik urzędowy ogłasza w mie
siącu czerwcu b.r. następujące zmiany w rejestrach 
stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Nowe stowarzyszenia:
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Są

czu ogłasza, iż do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych 
i gospodarczych wpisaną została firma: „Bank kredy- 
towy dla handlu i przemysłu w Nowym Są
czu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną porę
ką"— po niemiecku: „Creditbank fur Handel u. Gewerbe 
in Neu Sandez, registrirte Genossenschaft mit beschrankter 
Haftung44.

Stowarzyszenie zawiązane zostało kontraktem zwią
zkowym (statutem) z daty Nowy Sącz 1. marca 1896, 
a celem jego jest dostarczanie członkom swoim potrze
bnych im do handlu i przemysłu kapitałów obrotowych. 
Kapitał zakładowy stowarzyszenia tworzy się zapomocą 
wkładek udziałowych przez członków stowarzyszenia 
przejętych i w gotowych pieniądzach wpłaconych. Wy
sokość tego kapitału, jak i liczba członków stowarzyszenia 
jest nieograniczoną. Wkładki udziałowe brzmią na 25 zł. 
i na 50 zł. w. a.

Zarząd składa się z 5 członków, a pierwszy zarząd 
ustanowiony do dnia 31. grudnia 1898 stanowią:

1. dr. Dawid Mohr lekarz,
2. Mojżesz Englander,
3. Jakób Grossbard,
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za miesiąc maj 1896.

Białej Tow. kred, i oszcz.
Bełzie
Bieczu Tow. wz. kred. 
Bochni 
Bołszowcach B. z 
Bołszowcacli K. z. „Nadz.“ 
Borszczowie P. k. z. i ósmi. 

Bóbrce 
Brzostku 

', Brzozowie
Cieszanowie 
Czortkowie 

| Dąbrowie
I Dębicy T. wz. kr.
, Delatynie B. z. „Naiz.“ 

Dobczycach St. p. i o. Wz. p. 

Dobromilu 
Drohobyczu 
Dubiecku
Dukli 
Dynowie 
Gliniauach 
Głogowie 
Gorlicach 
Grybowie

i Husiatynie 
Jaryczowie nowym K. z. 

Jaśle 
| Jaworowie

Jordanowie St.p.„Pr.io.“ 
Kalwaryi zebrz. St. o. i poi. 

Kałuszu 
] Kamionce strum.

Kolbuszowie „Sztz. Boże“ 

Komarnie 
Rossowie Bank chrześc. 

Krakowie 
Krynicy St. poi i oszcz. 
Kulikowie K. z. „Nadz.“ 
Limanowej T. z. i o. wl. z. 

Lisku 
| Lubaczowie 

Lubaczowie T. kr. miej. 

Lwowie B. z.
„ Pow. T. z. 
„ T. z. urz. poczt-. 
„ Związek kr.

Makowie st. poi. „Wz. p.‘ 

Mielcu 
Mikołajowi! K. z.

zł. | ct.

17403 34 
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I

51863 35 
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18388 50 
509166 
9115,33 

19590,07 
9872 54 

211468,02 
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59265 i

184276 
199839' 

4906 
14099 
53615

213932 
56726 
61896 
62510 
87382 

169850,67 
463263 41 
181218 69 
4181001 

81006 
232055I 
120224 
53554l 
16712 
50498 
78287 > 
72260> 
75151 

2774
336037 

78976 
8363 

136872 
230026 

21268 
32437

623680 
52639 
28853 

4206 
150270 
79273 

3173

Włożono 
w ciągu 
miesiąca

zl. | ct.

Wyjęto 
w ciągu 
miesiąca

Stan 
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miesiąca
zl. | ct

Stan jZaciąguięte Spłacone 
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miesiąca ] miesiąca
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miesiąca

Stan 
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miesiąca

zł. ct.

Saldo 
rachuuku 

Banku 
krajo
wego K

Saldo 

odsetek

Reszta 
pozycyi stanu 

biernego

z końcem miesiąca
zł. ot-l

Stan c z: y n n y

Pożyczki udzielone
Stan 

na początku 
miesiąca

Spłacono 
w ciągu 
miesiąca

Udzielono 
w ciągu 
miesiąca 
zł. | ct.

Stan !
z końcem 1 
miesiąca R
zł. | ct I

1
zł. | ct zł. | ct

Koszta 
zatok, rucho
mości i adm.

Gotówka

76
76
06
91
96
84
13
87
30

99
16
39
64
10
08
05
60
34
23
14
16
81
92
48
07

>56
08
63
25

>24
49
28

1754
667 05 

146258 
23384 
78434 
365,74 
686, .
396,52

15) 
6648,64 
1499,78 
2254 82 
8004> 
7614) 
2451 
324 

4675 
9184 
1171 
7704 
4270 
3184 
3486,33

98
30

19

4!)
35
26

66
83
25

30
73
96

27
1)8

410
174
100

2801
1669
3453
4406,90

1873591
488 45
785 82

4387 63
7827 87
211141

395 35
1930 36
3405 38
4766 17

50886 75 44778 83
4688 4751 93
5124 58 5320 24

79 47
12550 08 8111 96
2442 o? 5640 25

907 02 691 35
2862
2984 08 3197 19
5926 38 4634 33
2207 36 8919 70
3597 98 3375 33

2 50 157 39
24329 74 34502 52

2523 57 1271 07
1713 57 490 69
4095 71 5182 54

30893 31 14643 7s
916 57 670 60

3263 09 1637 07
92289 98 60152 91
5749 19 777
1084 49 1753 40
255 1111 78

3240 7.8 1455 84
8662 25 2928 43

653 15

52316 43 
31881 97 
41394,16 
43279,95 
15179 54 
545740 
939133 

19812)40 
9787 54 

215315)17 
57052,04 
58067 08 

187873 76 
18871868 

4663,56 
13637 24 
5390358 

215289,82 
55787 39 
69204 78 
6485078 
87161, . 

16857083 
469371,33; 
181154 76 
4161435

889 53 
23649411 
117025 98 
53770 06 
19574 64 
50284 99 
79579 13 
65547 71 
75374 25 
2619 45 

325864 45 
79228 64 

9586 64 
135785 98 
246276 45 
21514 45 
34063 09 

655817 63 
5761127 
28184 72 

3349 47 
152055,18 
8500731 

2520 13

17856^38

19750 .
15505,73
2550 
9900 
6800
7715 
7000

10982 33

25900

56488
40827
10537
15300
1000

39

21055
16625
9483 

33002 
21791 

331376
11000
11370
5330

96992
52130

37
52
36

7300, . 7900,

18911 80
9960, .
4406, .
6450,

21034 74
3015) 
3298 .
5100,

5736 .
3450, .

1358815
1600, .

173272 60

21960 
11500 
14400 
22250

7493 
169214 
18500 
22500 
76743 
62398 
14177 .
527058 

561050,64 
18300 .
29500
85726

Ó6
17

2740
101451 . 
31804 . 
11660

7470
6000
9600
3250
1214

75016
1750
1000 

32512 
20365•

3026
300 

109460

12

60

11000
11370

17527:
19150
15246
2550

14918
7550
9273
6500

10701

38

73

33

25300

54365
47772
11645
16550

1000

45

2497 14

1513 98

14061 79
3000J

541 14

2777
1105
545
777

89
64
69
65

773 
9757

414
3036
7093 

11760

74
55
76
50
56
02

28

.26
73
76

5345
7592,

557i .
12581

450 
14192708

1440,
1370
9932 71 

32006 . 
11200 .

21446
12483 
8926

34009
22941,52

3627211 
9560 

12740
5542

96790
52590

52

88

1159,46

1416 02

1045 97

3414551
2600,91

11
44

3300
32106

3204
7338 72
1548 43
1021 72
1879 ~
5659
6881 

23395

47
62
37
80 
|.

2766 90
487 99 

8896 40
20 26 

4322 91 
1963 ,46

77
42
89
93

81169 45 
54381 82 
56881,11 
69515 24 
36818,77 
15259 92 
25209 14 
35772 75 
24765 50 

243363 [13
83992 15 
75926 52

325431,75 
309056 90

16708 81 
33562 77 
90546 76

253049 80 
97844 33

100007 ,25 
86304 ,99 

169568 ,94 
229223 
880444

5900. 
6000 . 
7400 
3700 
1481 

63767 .
1900
600 . 

3i821
19505 04 
2840 
1006 

164800

69

74
20

76

3000
5100

3000
36647 35

23530
11500
16600
21800

7226 
180463 

18350 
22900 
77433 
6325878 
14363,
456384 

50571044
18300 . 
29800) .
81186,01

68
17

1,45 1342 40

,1 250 73

5500
3750

8500
12720

1520 30

3707 ,93
3459 67 
3348 .

305 37 
16386 53

1618 80

5555 64
11090 15

1173 72
588 60

32952 60

1867 18
2055 63 

10984,83
1404,63

108 71

25
25

I 220024 12
1993 04 61578 12

351 65 11980 48
65066 92 377056 47

1511 42 204331 65
34 55 74888
99 15 21840

1911 46 90027 62
5141 '38 121428.65
4808,95 119634 59
2155 60 122002 83

365 25 6891 09
4033 03 586666

114452
65
46

466 63 38684
2212 97 287357 98
1899 ,14 335918 90
255 32 47325

73106 99
' 23 95 1353182 30
• 1 ■ 79924
149 .58 98429

97470
38
07

131 16 186984 ,03
2029 37 99165 69

452 36
1

18270 21
1

12372 .
1974 71 

11161 07 
12246 56
7963 86 
1532 89 
5216 23 
1018 58 
8369 | .

20299 35
2278 13 

13063,17 
16330 91 
84477 ,50 

3992 i 
3081 
3984

25812 
9008

14747 
3078

35076 
6950

182195 
2769 
6668 
1461 

39590'44

08

97
33
25
99
93
47
75
30
19
87
50

14546 19
1646 

11501 . 
12101 50
9530
2730
7815

780
7720

25280
2178

11681
19465
85217

4919
4072 
5040

33324
8345

14644 30 
5850) .

34609 73
7580 50

237533 39 
3991 ,40

10660 65 
1308,

61315 77

56
50

83343 64 
54053 11 
57221 ,04 
69370,21 
38384 91 
16457 031 
27807 91 
35534,17 
24116 50 

248343,78
83892 02 
74544 35 

328566 ,40 
309015'57

73, 
77
79 
47 
08
56

17635
34553
91601

260561
97181
99903
89076 06I 

169102 20 
229853 . 
935822 34 
221246 .33

65569 90
11826 98

37878180

27
93
33
12
16
72
51
40
26
52
62
61
23
05

I 25
I 98
I 68
’ 72
> 96
' 10

Reszta 
pozycyi stanu 

czynnego

zt. |ct.| zł. i ct.

4361 39 651 56
19575 22 638 89'
17019 17 297 64
2653 70 560 99
6425 15 700 66
4547 84 206 20

11 03 35 64
1458 25 2794 68

82 1059 49
12619 89 1735 61
17056 53 1786 54
2854 15 4177 21

26202 62 1949 19
4558 79 3696 ,01

10659 32 9177
3590
4390
5905 20

202849 33
3934

156
7136 56

74544
26074
88796 26

5939 83 6031 121519 82
12955 26 10342 117021 33|
3051 50 4006 121957 33
1431 94 1017 6476 151

185394 86 181498 582769 79
3937 5146 77 115662 231

1653 2550 39581
56004 70 55558 28 286911 56
33877 49 51943 40 353984 81

1851 1998 47472
4707 26 6294 40 74694 13

280553 25 263340 97 1335970 02
750 3055 50 82229 501

13392 29 13290 42 98327 51
32202 28692 56 93960 63
10238 74 14769 57 191514 86
5045 57 12767 106887 12
1767 35 2503 84 19006 70

58
35
93
51
76
84
79
85
30
53
73
53

9545 54
2335 96

903 48

5996 79
16243 >2

691 LO
1126 j6

706 74
18217 19
126001
53512)39

8416 ,33
3816) 15
1486 24

109231 19
10619 39
13497 18

11862 70
3464 37
3547 05

18967 68
926 01

35096 06
904 56

3741 65
7455 60
8954 25
1416 25
1932 65

39798 26
9680 40

891 23
5300

44102 71
6060 59

97 74
293 .981
449 58 

3057,17 
1155 94 
4700 23

4,71 
1059,( 
2017'( 

12045 1
697
667

18 >
4463
2261

614 
1298 
2984 
1754
239
944

10 
19777

50 
1143 
1720 
1025
642
528 

1481 
1037
664 

4986 
1062 
3457

219

01

7'
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Tow. zaliczkowe
W

8 tan 
udziałów 
funduszu 

rezerwowego 
(wł. mająt.j 

z końcem 
miesiąca

Stan na 
początku 
miesiąca

Rachunki stowarzyszeń zaliczkowych

Wkładki oszczędności
Włożono 
w ciągu 
miesiąca

Wyjęto 
w ciągu 

miesiąca

Stan. ■bierny

Pożyczki zaciągnięte

za miesiąc maj 1896.

Stan 
z końcem 
miesiąca

Stan 
ia początku 
miesiąca

Zaciągnięte 
w ciągu 
miesiąca

Spłacone 
w ciągu 
miesiąca

Miliłcc SI. o. i p. „Osim." 

, Mszanie dolnej 
Mościskach 
Nadwornie K. z. 
Oberlynie Kasa zal. i oszcz. 
Ośtięcieie T. oszcz. i pot. 
1’ilźnie St. oszcz. i poi 

; Podgórzu St. p. i o. Wz. p. 

Podhajcach 
lladomyślu St. o. i poi. 

[ Radymnie K. z. 
| Rawie niskiej K. z. i o.

Radziechowie 
Rohatynie 
Ilozdole

■ Rudkach 
| Rymanowie 
Sortom K. z. rz. i roi. 
Sieniawie 
Skalacie Tow. z. i kr. 
Stuizlamic T. n. kred.

» B. z. 
Sokalu 
Stryju 
Struowie K, oszcz. i poi. 

Szczercu 
Tłumaczu St. kr. „oszcz." 
Tyśmienicy K. z. „Miara" 

Turce 
taykadi doi. T. zalicz. 
Wiśnicza Nowym T. p. i o. 
Zaleszczykach T. kr. 

Złoczowie 
, » K- z. 

Żółkwi 
Żyhczoiio P. K. z. i o.

21152 
3043 

42383 
42747
5693 98

107674 73 
14147 15 
83077 18 
30209,35 
7969“ 

11037
6576 

69057 
26377 90
4386 09 

23734,18 
22176,10
3226,32 

28435'20 
38178 82 
84961,52 
5951234 
37973 33 
46651,61 
981981 
9126 

26283 
14864 
10091
6427 
2534 
1045 

95041 
19116 47 
45521138 
5393 61

1502518
30
30
13

Stan 
z końcem 
miesiąca

Saldo 
rachunku 

Banku 
krajo
wego

c*.7.1.

74
47
98
58

72
98

38923 
7780 .

9047685 
41291,54 
11389,29 

28267379
68084,1

411574 
50047 
12870 
15058 
27184 

152278 
51068 
4676 

62047 
162837: 
11620! 
410581 
33597' 

196884!
9723375 

125716,36 
87127 60 
3139547 
10259,36 
8614039 
51611,22 
38845,71 
19093,43 
336549 
1477,75 

188082,25 
42200,08 
62909,42 
55617 46

1
16

• 17
142
■04
:89
44
96
lo
56
26
81
76
79

22407
2636 

24562
628
26 

1043 
1899 
6710 
1089

10
3762'
4398!
2985'

656!
2995,84 

55550:30 
1259542
5258,55
4822 
2137

152 
7296 
1299

102
2160 
543: 
546

93841 
189643 
2669| .
5237

28
64
20

11
72
15

45
27
72
86

79

55
02
98

21

69

73

276 05
2190 61

8215802
349
360
224
142

5037
2937,96

130: 
4616 
29381 
4595
470,70

56451 . 
34088 16 
15633
5405
4076 46
2491,40 

181'30
539563
111061
1660 .

780
185
715

7171
5357 _ 
4216 58 
1263 44

43
70

73

24
10
57

26
58

66

65
62

40091 
5962

94607 
42654 
11396 

295222
68842 

420333
50326 
12535 
15876 
28941 

153951l
49219 i 
4556 i

61193 
164297

10010 
41244 
30948 

218346 
94195 

125569
87873: 
310411 
10230,61 
88040 78 
51800,59 
37287 71 
20472,77 
282723 
1808,75 

19029529 
38738 89 
61361,84 
59591 75

83
63
99
55
29
27
57
62
64
94
72
15
88
61
72
45
26

'98
97
60
93
91
33
93
07

25962' . 
4490275

63131 
21000,

9766 01 
49060 
23000: . 
10975 
12635
3800

31500 .

8970 
16855 92

13, 
4300 . 
1341 

14550,

4979
3520

6298 
16695 34

23 
4300 
1736 .

14098
500 

4018 
2885 .

21000 .

8400 .
12800
11128 75
4125 .
3000

593151
56915,68 

12161850
34569 26 
15000
3591

12643

18000,'

4780 .
1500 . 

15565 .
7528

47792 .
8900 .

600' .

5728 75

1500 . 
13070 . 
18540, 
48679 50

6000, .

4. Joachim Grosswirth i
5. Mojżesz Mendel Klapholz przemysłowcy w Nowym 

Sączu zamieszkali.
Firmę stowarzyszenia podpisują dwaj członkowie 

zarządu.
Ogłoszenia uskuteczniane będą przez obwieszczanie 

na publicznych miejscach ewentualnie także w urzędowej 
„Gazecie Lwowskiej“.

Odpowiedzialność członków za zobowiązanie stawa- 
rzyszenia jest ograniczoną w ten sposób, źe każdy członek

Sta,n czynny

Saldo 
odsetek

Reszta 
pozycyi stanu 

biernego

Pożyczki udzielone Koszta 
załóż., rucho
mości i adm.

Reszta 
pozycyi stanu 

czynnego
Gotówka

Stan * 
na Doczatku

Spłacono 
w ciągu

Udzielono 
w ciągu

Stan 
z końcem

z końcem miesiąca miesiąca miesiąca miesiąca miesiąca Z końcem miesiąca
zł. H. zł. ct. zł. | ct zł. | ct. zł. ct zł. ct. zł. ct zł. Ct. zł. ct.

1400 65 683 25 59473 20 614 1882 60741 20 1895 10 15014 22 455 39

537 10 54 08 14196 49 2858 96 2739 14076 53 441 83 6 39 72 36

2166 71 141151 27 10347 50 11255 142058 77 2841 46 19665 98 3225 79
788 29 101026 58 21683 54 23928 88 103271 92 877 05 28083 18 387 Oo

1109 59 404 45 23217 4868 5004 23353 1174 61 223 11 156 59
13283 36 10411 98 384472 89 9809 37 17221 391884 52 1722 83 45533 08 8451 91
2611 85 1720 70 92377 6424 7233 93186 1254 16 2085 44 167 68

19892 51 1082 90 551634 33 110696- 92 117401 -13 558338 84 4417 75 11141 62
4280 88 3417 93 104387 60 3249 02 4170 105308 58 832 07 3324 23 3943 80

29156 5065 6100 30191 571 08 993 67 685 93
1190 231 20 36222 01 3310 46 5705 38616 55 618 90 1828 46 544 48

1592 80 1844 32 39447 53 1205 67 2890 41131 86 436 10 13 75 2173 54

6042 22 4452 25 247591 37 23251 86 22597 27 246936 78 2136 56 11725 74 3661 51

952 43 3376 44 76496 90 1714 74 859 50 75641 66 995 14 3653 76 299 40
70 53 100 24 15781 66 338 37 134 77 15578 06 583 97 1183 27 16b 2«|

1245 70 498 75 90901 41 4242 79 5608 92266 62 1716 03 6044 1866 ,64
7769 96 832 60 190112 06 16694 08 21743 02 195161 1400 41 6769 58 394 ,93
600 73 18168 66 1023 17 4608 21753 49 451 96 400 137 Ob

2501 95 1154 72534 15 1631 41 2675 73577 74 713 84 724 57 1319 97

3508 12 1084 99 119582 69 13599 11 15055 121038 58 152 9906 81 4433 14
11412 68 1724 96 317751 61 79534 56 100666 338883 05 2603 50 15739 09 5124 13
4747 04 140 244772 40 64089 38 58289 61 238972 62 4749 07 34751 03 5322 03

41 19 949 84 159025 77 17647 58 18783 66 160161 85 1257 35 39305 17 3047
5421 45 4967 60 137634 53 18321 36 20867 16 140180 33 1961 64 17135 36 2766 81
2561 28 45787 43 2513 25 2900 46174 18 691 16 21 17 126 35

151 51 38 96 31336 34 846 90 300 30789 44 331 03 619 23 94 29
3433 22 109718 66 22590 98 25032 65 112160 33 498 89 11782 27 1891 75

1130 47 382 08 65409 39 2973 84 2677 20 65112 75 615 43 2379 09 319 91
6194 97 61226 83 7748 19 8153 10 61631 71 1694 38 400 13 165 63

680 10 64 29 34382 83 1202 64 3147 36327 19 395 17 583 01 393 80
203 62 44 99 7815 151 48 590 8253 52 309 16 236 48 711 68
178 30 13 1909 89 348 32 500 2061 57 354 26 5 78 111 29

4470 43 3993 64 247304 96 9859 69 9522 246967 27 1914 73 22061 11 2805 b2

1215 82 61335 59 10782 79 9168 59720 80 1854 61 10949 48 2646 29

1804 23 153732 41 4399 77 2485 151798 61 3089 10 7391 86 2474 65

1518 55 259 03 63572 10 3799 20 8060 67832 90 994 34 25 78 5732 40

14975 
5000 .

28634 
4506333 
6303 .

21000 .
937101

49512
22500 .
11936 
13270,
3800

28500, .

84Ool .
15200 
8650 . 
8905 . 
3000 .

61810, .
45903 68 

120731| ,
37469 26 
12000,
3591, .

12286 . 
8576 .

250 . 
14313 . 
10055

1365

2673

90

88

1000 
2456 i

663*89

21

66

21

47

20052
16100
10200
3600

16100 .
54550
6850 .

12926

8050 
53850 .

3250

4468 ■
176842
5129 54

1004 80

40

1516,79
972 47

I stowarzyszenia odpowiada za te zobowiązania swoimi 
wkładkami udziałowemi, a nadto dalszą kwotą równającą 
się takowym.

(Uchwała z dnia 25. kwietnia 1896 1. 3.119.)

Rozwiązania:

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach 
ogłasza, źe firma „Towarzystwo handlu skór 
i obuwia w Białej, stowarzyszenie z nieograniczoną 
poręką“, z powodu rozwiązania się Towarzystwa w re-

jestrze spółek zarobkowych i gospodarczych w dniu 13. 
kwietnia 1896 wykreśloną została.

(Uchwała z dnia 18. kwietnia 1896 1. 2.386.)

Bilansy stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych
za rok 1895.

42. Tarnów. Towarzystwo zaliczkowe, a) Rachu
nek strat i zysków. Zyski: z rachunku odsetek 11.197’86.

Straty: z rachunku kosztów administracyi i podatków 
5.070-78, do rachunku bilansu: saldo nar. 1896 6.127-08; 
razem 11.197’86. I) Bilans. Stan bierny: z rachunku 
udziałów 57.960-26, z rachunku wkładek na rachunek 
bieżący 169.288 76, z rachunku długów zaciągniętych 
42.269’—, z rachunku odsetek naprzód pobranych weks
lowe 1.932-22, skryptowe 330 31 razem 2.262-53, z ra
chunku funduszu rezerwowego 19.423-33, z rachunku 
Banku krajowego 4.127’42, z rachunku Zakładu kredy
towego ziemskiego 7207, z rachunku rezerwa strat



- 96

483-—, z rachunku zysków i strat 6.127 07; razem 
302012'45. Stan czynny: z rachunku pożyczek weks
lowe 221.407-30, skryptowe 59-307-—, z rachunku od
setek naprzód zapłaconych 233-08, z rachunku odsetek 
zaległych weks. 328 36, skr. 1.310 86, razem 1.631-22, 
z rachunku administracyi (zaliczki płac.) 690- —, z ra
chunku zapasu druków 160- —, z rach. lokacyi 13.352-33, 
z rachunku kasy 5.231-52; razem 302.012 45.

43. Dubiecko. Towarzystwo zaliczkowe, a) Ra
chunek strat i zysków. Zyski: z rachunku odsetek 
3.371-02. Straty: z rachunku kosztów urządzenia 
i ruchomości 42-27, z rachunku kosztów administracyi 
i podatków 2.040-70, do rachunku bilansu: saldo na 
rok 1896 1-288-05; razem 8-371-02. b) Bilans. Stan 
bierny: z rachunku udziałów 16-806-79, z rachunku 
wkładek na rachunek bieżący 50.995-49, z rachunku 
długów zaciągniętych 16.296-—, z rachunku odsetek 
(naprzód pobranych) 997-55, z rachunku funduszu rezer
wowego 2-667-24, z rachunku strat i zysków 1.288-05; 
razem 89.061-12. Stan czynny: z rachunku pożyczek 
85.993-01, z rachunku odsetek naprzód zapłaconych 105.25, 
z rachunku odsetek zaległych (zwłoki) 1.826-05, z rachunku 
kosztów ruchomości 380-—, z rachunku zaliczek proceso
wych 557-24, z rachunku lokacyi 20—, z rachunku kasy 
179-57; razem 89.061*12.

44. Obertyn. Kasa zaliczkowa, a) Rachunek strat 
i zysków. Zyski: z rachunku odsetek 1.081-91. 
Straty: z rachunku kosztów urządzenia i ruchomości 
49-48, z rachunku kosztów administracyi i podatków 
712 86, do rachunku bilansu: saldo za r. 1895 319-57; 
razem 1081-91. b) Bilans. Stan bierny: z rachunku 
udziałów 4.444’50, z rachunku wkładek na rachunek 
bieżący 12.315.33 , z rachunku długów zaciągniętych 
6-518, z rachunku odsetek (naprzód pobranych) 188-33, 
z rachunku funduszu rezerwowego 948.22, z rachunku 
zysk z roku 1894 11-43, z rachunku strat i zysków 
319 57; razem 24.745-38. Stan czynny: z rachunku 
pożyczek 23-656, z rachunku odsetek naprzód zapłaconych 
46-43, z rachunku odsetek zaległych (zwłoki) 159-75, 
z rachunku kosztów ruchomości 445-38, z rachunku za
liczek procesowych 94-92, z rachunku kasy 342-91 ; 
razem 24.745-38.

45. Sokal. Towarzystwo zaliczkowe, a) Rachunek 
strat i zysków. Zyski: z rachunku odsetek 6.242-31. 
Straty: z rachunku kosztów administracyi 3.166 671/2, 
z rachunku kosztów urządzenia i ruchomości 34-60, do 
rachunku bilansu: saldo za rok 1895 3.041-031/2; razem 
6.242 31. b) Bilans. Stan bierny: z rach. udziałów 
21.606, z rach. wkładek na rachunek bieżący 124.314-36, 
z rachunku długów Towarzystw 28.410'60, z rachunku 
odsetek pobranych na r. 1896 853-55, z rachunku fun

duszu rezerwowego 13.282-86, z rachunku funduszu mo
żliwych strat 1.499-94, z rachunku rezerwy podatkowej 
174-79, z rachunku zysku 3.041-031/2 ; razem 193.183-521/2. 
Stan czynny: z rachunku gotówki 5.104-771/2, z ra
chunku pożyczek 143-622-25, z rachunku Banku krajowego 
rk. dotacyi 347-121/2, z rachunku Banku krajów, rk. 
kaucyi 900-—, z rachunku odsetek zapłaconych na rok 
1896 219 62, z rachunku odsetek zaległych po koniec r. 
1895 3.905 42 , z rachunku własna realność 33.568- —, 
z rachunku kosztów administracyi 80*  —1/2, z rachunku 
kosztów urządzenia i ruchomości 311-40, z rachunku 
zaliczek procesowych 956 94, z rach. efektów 4.167’99 ; 
razem 193.183*521/2.

O ł o s x e 11 i e.

Wkrótce wyjdzie z druku :

„Podręcznik dla stowarzyszeń udziałowych"
opracowany przez Narcyza Ulmera i Jakóba Nawrockiego.

Zawierać on będzie wiadomości , potrzebne niezbę
dnie założycielom, kierownikom, urzędnikom i organom 
kontrolującym stowarzyszeń udziałowych, mianowicie 
ustawę o stowarzyszeniach, wraz z dokładnemi objaśnie
niami, ustawę wekslową i handlową, ustawy i rozporzą
dzenia podatkowe, naleźytościowe, statut wzorowy i re- 
gulamina, wraz z objaśnieniami, instrukcyę służbową 
i t. d. Podręcznik zawierać będzie praktyczną, na dwu
dziesto kilko letniem doświadczeniu opartą rachunkowość, 
przyjętą w stowarzyszeniach kredytowych (zaliczkowych), 
a osobną dla stowarzyszeń innych kategoryj: jak wy
twórczych, handlowych, spółek rolniczych i t. p. — 
wreszcie zawierać będzie wszystkie potrzebne wzory 
druków, ksiąg, podań, fasyj podatkowych , zeznań nale- 
żytościowych, protokołów i t. p.

Pracy tej podjęli się podpisani dla uczynienia 
zadość potrzebie objawianej wszechstronnie przez Zarządy 
stowarzyszeń udziałowych, których liczba w kraju naszym 
już obecnie 400 przewyższa.

Cena egzemplarza w drodze prenumeraty 5 zł. w. a. 
Mniej zamożni koledzy z prowincyi otrzymać mogą dla 
siebie „Podręcznik11 po zniżonej cenie, na spłatę ratalną.

Przedpłatę przyjmuje biuro Związku stowarzyszeń 
zarób, i gosp. ul. Hetmańska nr. 12 lub administracya 
„Słowa polskiego*',  pasaż Hausmana we Lwowie.

We Lwowie dnia 8. czerwca 1896.
N. Ulmer. J. Nawrocki.

Z I. Związkowej Drukarni we Lwowie, ul. Lindego 1. 4.


